
 1 

Kód: SR/12/2018 

Druh: SMĚRNICE REKTORA  

Název: Zásady vedení agendy spojené se studiem v systému IS/STAG 

Organizační 

závaznost: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 24. 5. 2018 

Účinnost od: 24. 5. 2018 

Vydává: prof. Ing. Petr Sáha, CSc., rektor 

Zpracoval: Centrum výpočetní techniky, Referát prorektora pro pedagogickou 

činnost 

Spolupracoval: Právní oddělení 

Počet stran: 2 

Počet příloh:  

Rozdělovník: rektor, prorektoři, děkani fakult, proděkani pro pedagogickou činnost, 

studijní oddělení 

Podpis oprávněné 

osoby: 
prof. Ing. Petr Sáha, CSc., v. r. 

 

 

 

ČÁST PRVNÍ 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

(1) Tato směrnice upravuje zásady vedení studijní agendy na Univerzitě Tomáše Bati 

ve Zlíně (dále jen „UTB”) v prostředí informačního systému STAG  v souladu s § 88 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon”). 

 

 

 

ČÁST DRUHÁ 

INFORMAČNÍ SYSTÉM STAG 

 

Článek 1 

Studijní agenda 

 

(1) Agenda související se studiem studentů je zajišťována studijními odděleními 

jednotlivých fakult a smluvních partnerů UTB. 

(2) Studijní agenda (tj. evidence a administrace průběhu studia a jeho návazností) 

v elektronické formě je na celé UTB zpracovávána jednotně a to pomocí informačního 

systému STAG (dále jen „IS/STAG“), který je pro UTB základní databázovou 

podporou studia rozvolněného podle zásad kreditního systému. 

(3) Za správnost, úplnost a aktuálnost dat o studentech a průběhu jejich studia odpovídá 

děkan fakulty, který je oprávněn pověřit plněním této povinnosti některého 

z příslušných proděkanů fakulty. 

 

 



 2 

Článek 2 

Matrika studentů 

 

(1) Z pohledu zákona je IS/STAG tzv. matrikou studentů UTB podle § 88 zákona, která 

slouží k evidenci o studentech a k rozpočtovým a statistickým účelům. 

(2) Údaje do centrální databáze nazvané Sdružené informace matrik studentů (zkráceně 

SIMS), jejímž provozovatelem je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, je 

UTB povinná doplňovat a aktualizovat periodickými sběry dat čtyřikrát ročně. 

(3) Do matriky studentů se zaznamenává osobní jméno a příjmení, popřípadě další jména 

a rodné příjmení, rodné číslo, stav a adresa místa trvalého pobytu studenta, u cizinců 

též datum narození, pohlaví, adresa místa hlášeného pobytu v České republice a státní 

občanství. 

(4) V matrice studentů UTB, tedy v IS/STAG, jsou v souladu s § 88 zákona vedeny 

zejména údaje o: 

 zápisu do studia, 

 předchozím vzdělání, 

 studijním programu a formě studia, 

 zápisu do vyššího ročníku nebo dalšího bloku, 

 složené státní zkoušce a uděleném akademickém titulu, 

 přerušení studia, 

 ukončení studia, 

 čísle vysokoškolského diplomu a dodatku k diplomu, byl-li vydán. 

(5) Záznamy dle odst. 4 tohoto článku mohou do IS/STAG provádět pouze k tomu určení 

a oprávnění zaměstnanci studijních oddělení jednotlivých fakult a smluvních partnerů 

UTB. Všechny tyto osoby jsou povinny dodržovat zásady ochrany a zpracování 

osobních údajů v souladu s příslušnými právními předpisy platnými a účinnými na 

území ČR a interními normami UTB. 

(6) Všechny záznamy dle odst. 4 tohoto článku musí být provedeny neprodleně 

po rozhodné události. Pokud oprávněný zaměstnanec studijního oddělení nemůže 

ze závažných důvodů změnu zaznamenat, lze ji ve výjimečných případech zadat 

do IS/STAG dopředu s datem, kdy má k této rozhodné události dojít. 

 

 

 

ČÁST TŘETÍ 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

(1) Porušení mlčenlivosti ve vztahu k osobním údajům studentů je považováno za 

závažné porušení pracovněprávních předpisů a UTB je oprávněna učinit vůči 

porušujícímu zaměstnanci příslušné právní kroky. 

(2) Matrika studentů a doklady o rozhodných událostech jsou archiválie, při jejichž 

archivování a vystavování výpisů a opisů se postupuje dle zvláštních předpisů (zákon 

č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších právních předpisů) a podle Spisového a skartačního řádu UTB v platném 

znění. 

(3) Tato směrnice nahrazuje Směrnici rektora č. 5/2010. 


